
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. DE/ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS/
LAFJ/MC0/RDJ?MM/pgv.-

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES, 29ABR.2014
VISTOS Y T DO PRESENTE :

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de
Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 557, sesión Extraordinaria N° 23 efectuada el día 22 de Abril de
2014, donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 07 de la Dkección de
Administración y Finanzas;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de k
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2014, por un total de aumento y disminución de gastos de $ 300.000.000, - del Presupuesto
Municipal Vigente 2014.

UNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-

RLOSJ/IUÑOZ ROJAS

Secretaría Municipal
Secpla
Control Interno
Contabilidad
Archivo DAF.



DIRECOÓNLADMINISTRACION Y FINANZAS

AUT- MEMO 204 DEL 21.04.2014 DE D.A.F.

21A: PRESENTACIÓN SRA. PILAR
MOP Ar- A --"-

__^^. . .N^Í-INIM^IUIN 5KA. PILAR
MOYA MORAGA, DIRECTORA DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

Presupuestaria

disminución de gestos de $300.00aouO

Cuerda aprobar Modificación
au^nío y

DISTRIBUCIÓN:



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
ADM. Y FINANZAS

GASTOS;
lodificacsórs Presupuestaria N° 7 Abril de 2014

Cuenta |

215-21-04-003
215-22-09-999
215-22-1 1-002
215-24-01-006
215-24-03-101
215-34-03-000
21544-01-000
21544-07-000
215-22-09-003
215-22-09-002
215-29-06-001
21541-02-004
215-29-01-000

DIETAS A JUNTAS CONCEJOS Y COMISIONES
OTROS ARRIENDOS (ANIVERSARIO CAUQUENES)
CURSOS DE CAPACITACIÓN
VOLUNTARIADO ( DAMAS DE ROJO Y OTROS)
A CEMENTERIO
INTERESES DEUDA INTERNA
AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA
DEUDA FLOTANTE { ÁREAS VERDES )
ARRIENDO DE VEHICULOS(ajuste y camión aígibe)
ARRIENDO DE EDIFICIOS
EQUIPOS COMPUTACIONALES
PROYECTO FONDOS MUNICIPALES
EDIFICIOS
Totales

| Ppto. Actual

65,720,00
15,900,00
4,000,000

142,050,000
328,365,600

16,160,195
13,000,000
16,396,400
9,550,000

300,000,000
911,142,195

| Aumento

40,000,00
3,000,000

10,000,000
17,000,000
15,000,000
20,000,000

110,000,000
194,390

16,000,000
9,000,000

10,000,000
49,805,610

300,000,000

| Disminución

300,000,000
300,000,000

| Ppto. Modificado
105,720,000
18,900,000
14,000,000

159,050,000
343,365,600
20,000,000

110,000,000
16,354,585
29,000,000
25,396,400
19,550,000
49,805,610

911,142,195

CAUQUENES, ABRIL DE 2014

'OR DE ADMSNIST
RUTH DEL PILAR



f. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso^w94/20 14

Pagina: 3
Desde 01/01/2014 Hasta 30/04/2014

Código Cta. Deacnpcion Presup ,
Vigente UDügaciones Devengado Pagado S.Cj.gbliaado | S.Devengado j S.Pagado

215-22-07-002-000-000
2l5-22-Og^Q2-OQO-OQO DE VIGILANCIA
215-22-08-007-000-000
215-22^009-000-000 PEPAGO Y COBRANZAS

PESUSCRIPCION Y SIMILARES

4,898,400
761,600

3,342,267

4,160,097
4,829.503

9.727,270
24,923,688

6?QQQ.OQC
5,000,000

30,000.000
¡0,000,000
8,000,000
4,000.000

215-22-12-999-000-000 OT&OS ( GASTOS ELECTORALES E I
SAHUCIOS £ INDEMNIZACIONES 1.300,000

145,453
894,962

O
1,060;OOQ

150.4

215-24-03-080-002-002 CAPITULO REGIONAL
215-24-03-090-001-OQQ APORTES AÑO VIGENTE

5-24-03-Q90-QQ2-OQO APORTES DE OTROS AÑ
215-24-03-092-001-000 13,515,020

2,474,202
126,773,690

O
I5,000,OOG

ARTIC. I4DN°6LEyN"l9.695
2I5-24-03-101-OOI-OQQ

.
AEDUCACION SERVICÍQSrNCORPQ' 2,474,202

126,773,690
2,525,798

228,591,910
2,525,798

228,591,910
O

JALUDINCQRPORADOSASUGES
215-24-Q3-I01-OQ3-000 ACEMENTERIOS SERVICIOS INCORP
215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES
2r5-26-02-QQQ-QOQ-OQo COMPENSACIONES POR DAÑOS A T

DE T
215-26-04-001-OOO-OOQ ARANCEL AL REG.DE MULTA

EDEFICIOS

Y EQUIPOS D£ OFICINA
-

EQUTPOS COMPUTÁCÍON\LESYPE
JQpIPOS DE COMUNICACIÓN PARA

. PROYECTO EDIFrCigSSERVTC
215-31-02-004-001 -002 P.M.U. FÚTBOL CALLE, CQNSTRUCCI
215-31-02-OQ4-QQ1 -003 P.M.U. CONSTRUCCIÓN PAVIMENTO
215-31-02-004-002-001 MJORAÑDOTA EMPLEABILIDADC

49,865,000
32,760,000

215-31-02-004-002-002 MOGRAMA DE APOYO SERVICIOS



i MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Impr 16/04/2014

[J}escnpaón_

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN Desde 01/01/2014 Hasta 30/04/2014

icial , ^ - - -_,Presup. Vicente Obligaciones rñ ~A
Pagado S.Oblig

I S. Pagado

-
CONTRATACIÓN SER VICIO STROFES
rT\\rrn * T i /^TÍ-II r .̂-̂ .-̂  . ,=- _•
CONTRATACIÓN SERVICIOS215-31-02-004-002-006
PROYECTO T£R^^ro
DESARROLLO LOCAL DE UÑA ALTE

CANCIÍAr3EPA

PROYECTO AMPLÍACÍQÑ
r ' — -—- ••-~-^~'->v-

LABORESDEAPOYO A
2J5-31-02:Op?-OÓ3-ÓOd
215-31-02-004-004-000

PM.U. HEREPOSÍOONAREA TOMF
REPOSICIÓN SEDE ADULTO MA
CONTRATACTOJASISTENCM

PWteCONSTK^SOLUCIONES SANITA
CRÉDITOS PE PRO\gELX)RES

>E PROVEEDORES
DEUDA FLOTANTE



A. iviwi'uv-.urrt.Ljj-j^Tj-' Í^LJ (_/iuv¿ucaN_c.d PAGINA 7

ÁREA MUNICIPAL IMPRESO 16/04/2014

ANÁLISIS POR CUENTA
(OBLIGACIONES)

Cuenta 215-22-09-002-001-000 Presup.Inicial 16,158,000
Nombre Cuenta DE EDIFICIOS Presup. Vigente 16.396,400

Desde Enero Hasta

N°üb.[ Feciia Rui ¡Nombre
30

!

j 10/01/2014

15/01/2014

03/02/2014

11/02/2014

17/03/2014

1_

008633992-7

-
077421810-6

006777802-2

077421 SI 0-6

^__ i
077421810-6

FLAVIO RICARDO
SOBARZOFRIZ

INVERSIONES TRIOBAL
LIMITADA

REYES WOLFEGONA.

INVERSIONES TRIOBAL
LIMITADA

INVERSIONES TRIOBAL
LIMITADA

.

Abril

9,173,424

979,128

3,780,000

984,497

987,426

| 16,158,000

16;158,000

16,158,000

16,158,000

15,396,400

6,984,576

6,005,448

2,225,448

1,240,951

-508,075

CANCELA ARRIENDÓ
CASA- OFICINA JUZGADO
POLICÍA LOCAL DESDE
ENERO A DICIEMBRB 2014
CANCELA ARRIENDO CA -
OFICINA ALCALDÍA MES
DE ENERO DE 2014
ARRIENDO CASA OPD
DESDE ENERO A
DICIEMBRE 2014
CANCELA ARRIENDO
CASA ALCALDÍA Y
OTRAS UNIDADES
MUNICIPALES MES DE
FEBRERO DE 2014.-
CANCELA ARRIENDO |
CASA OFICINA
DIFERENTES OFICINAS

j MUNICIPALES MES DE
MARZO 2014

1 [

Dcto.
RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

1

:' W LJCtCt.

62

94



I. MUNICIPALIDAD DE CAlfQCJENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

^m4¡Impreso IWT4/2014

Pagina : 2
Desde 01/01/2014 Hasta 30/04/2014

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Código Cía. Descripción Presup. Inicial Presup. Vigente Obligaciones Devengado Pagado S.Qbligado S.Devengado S.Pagado

1215-21-03-004-001-000
215-21-03-005-000-000
215-21-04-003-001-000
215-21-04-003-002-001
215-21-04-003-002-002
215-21-04-003-002-003
215-21-04-003-002-004
215-21-04-003-002-005
215-21-04-003-002-006
2I5-21-04-003-003-OOÍ
215-21-04-003-003-002
215-21-04-003-003-003
215-21-04-003-003-004
215-21-04-003-003-005
| 215-21-04-003-003-006
I 215-22-01-001-000-000
2 1 5-22-02-002-000-000
215-22-03-001-000-000
215-22-03-002-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-002-000-000
215-22-04-006-000-000
215-22-04-007-000-000
215-22-04-009-000-000
215-22-04-010-000-000
215-22-04-011-000-000
215-22-04-012-000-000
215-22-04-013-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-05-001-000-000
215-22-05-002-000-000
215-22-05-003-000-000
215-22-05-004-000-000
215-22-05-005-000-000
215-22-05-006-000-000
215-22-05-007-000-000
215-22-06-001-000-000
215-22-06-002-000-000
215-22-06-003-000-000
215-22-06-004-000-000
215-22-06-006-000-000 ]
215-22-06-007-000-000 í
215-22-06-999-000-000 C
215-22-07-001-000-000 S

SUELDOS
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
DIETAS A CONCEJALES
CONCEJAL FELIPE VERA RODRIGUE
CONCEJAL MARÍA TERESA BURGOS
CONCEJAL CESAR ARA VENA ESPIN
CONCEJAL LUIS MARIO VTGNOLO M
CONCEJAL DOMINGO LEIVA MENA
CONCEJAL LUIS CERONI GARCÍA
CONCEJAL FELIPE VERA RODRIGUE
CONCEJAL MARÍA TERESA BURGOA
CONCEJAL CESAR ARA VENA ESPIN
CONCEJAL LUIS MARIO VIGNOLO M
CONCEJAL DOMINGO LEIVA MENA
CONCEJAL LUIS CEROM GARCÍA
PARA PERSONAS
VESTUARIOS, ACCESORIOS Y PREN
PARA VEHÍCULOS
PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE P
MATERIALES DE OFICINA
TEXTOS Y OTROS MAT. DE ENSEÑA
FERTILIZANTES INSECTICIDAS, FUN
MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO
INSUMOS, REPUESTOS Y ACC. COMP
MATERIALES PARA MAT Y REP. INM
REPUESTOS Y ACCESORIOS MANT. Y
OTROS MATERIALES REPUESTOS Y
EQUIPOS MENORES
OTROS
3LECTRIODAD

AGUA
3AS
:ORREO
ELEFONIA FIJA
ELEFONIA CELULAR
CCESO A INTERNET
¡ANTENIMIENTO Y REPARCION DE
ANTENIMffiNTO Y REP. DE VEHIC
ANTENIMIENTO Y REPARACIÓN D
ANTENMENTO Y R£P. DE MAQ.

4ANTENIM. Y REPARCION DE OTRA
¿ANT. Y REP. EQUIPOS INFORMATI
)TROS
ERVICIOS DE PUBLICIDAD

37,100,00
11,586,80
42,400,00

1,943,33
1,943,33
1,943,33.
1,943,33:
1,943,33:
1,943,333

0 37,100,00
) 11,586,80
) 20,415,25
3 3,029,67
í 3,102,28
i 5,i03,09(
1 4,784,69.

4,784,69:
3,134,90j

0 10,748,588 I 10,748,58
) 1,143,907 1,143,90
3 10,441,340 10,441,34
J 3,029,673 3,029,67
1 3,102,287 3,102,28
> 5,Í03,096 5,103,09(
t 4,784,693 4,784,69:

4,784,693 4,784,69:
3,134,903 3,134,902

1,943,333 3,629,758 j 3,629,75
1,943,333 2,943,333 2,287,64
1,943,333 j_ 3,997,281 | 3,997,28
1,943,333
1,943,333
1,943,337
2,000,000

15,000,000
159,637,514

4,000,000
29,800,000

1,000,000
5,000,000

14,800,000
20,000,000
5,000,000

30,000,000
10,000,000
4,000,000

0
55,000,000
70,000,000
9,000,000
7.000.00C
6,000,000

23,000,000
5,000,000
4,000,000

18,000,000
2,000,000
3,000,000
8,000,000
2,000,000
3,000,000

25,000,000

3,936,221
3,915,467
2,943,337
2,000,000

15,000,000
159,637,514

4,000,000
23,800,000

1,000,000
5,000,000

14,800,000
19,500,000
7,500,000

27,739,595

3,936,22
3,915,467

! 3,629,75S
2JZ87,641
3,997,281

8 8.163,262
7 1,143,907
3 10,441,340
1 3,029,673
1 3,102,287
> 5,103,096

4,784,693
4,784,693 1
2,932,287 I
3,629,758
2,287,641
3,997,281 |

3,936,221 3,936,221 j
3,915,467

2,734,713 2.434,713
1,451,21{

C
28,000,OOC

1,120,000
12,758,387

107,814
1,831,084
2,072,912

11,104,981
6,802,433
7,945,525

11,500,000 10,213,157
4,000,000
4,760,405

55,000,000
70,000,000
9,000,000
7,000,OOÍ
6,000,000

23,000,000
5,000,000
4,000,000

18,000,000
2,000,000
3,000,000
8,000,000
2,000,000
3,000,000

31,200,000

859,663
4,454,569

35,299,230
36,455,630
2,437,132
1,208,965
1,685,847

13,306,244
1,852,991

200,000
6,890,967

0
0
0
0

2,026,525
24,021,230

993,608
0

28,000,000
860,000

10,571,037
107,814

3,915,467 1
2,434,713

993,608 1
0

28,000,000
860,000 |

9,535,701 I
107,814

391,184 391,184 |
2,068,912
9,204,746
2,275,057
6,115,926

10,213,157
0

4,454,569
35,299,230
36,455,630

0
1,208,965
1,685,847

13,306,244
1,852,991

200,000
2,670,054

0
0
0
0

266,418
5,163,634

2,068,912
9,204,746
2,132,495
5,942,544

10,213,157
0

4,454,569
35,299,230
29,419,980

0
1,159,772
1,685,847

13,306,244
¡̂  76,991

200,000
2,401,436

oí
o
o
0

266,418
4,700,486 |

26,351,412
10,442,893
9,973,918

0
0
0
0
0 1
0

_ 0..
655,692

0
0
0

208,624
548,782

15,000,000
131,637,514

2,880,000 1
11,041,613

892,186
3,168,916

12,727,088
8,395,019

697,567 1
19,794,070
1,286,843
3,140,337 |

305,836 I
19,700,770
33,544,370
6,562,868
5,791,035
4,314,153
9,693,756
3,147,009
3,800,000

11,109,033
2,000,000
3,000,000
8,000,000
2,000,000

973,475
7,178,770 i

26,351,41
10,442,89
9,973,91

(
í
C
C
C

655,692
0
C
0

508,624
1,006,392

15,000,000
131,637,514

3,140,000
13,228,963

892,186
4,608,816

12,731,088
10,295,254
5,224,943

21,623,669
1,286,843
4,000,000

305,836
19,700,770
33,544,370
9,000,000
5,791,035
4,314,153
9,693,756
3,147,009
3,800,000

15,329,946
2,000,000
3,000,000
8,000,000
2,000,000
2,733,582

26,036,366

2 28,936,738
3 10,442,893
3 9,973,918 &~ Hü
) 0

0
) 0
) 0
1 0

202,616
— 0 .....,: ..,._ „,---: ,-^:,,-,,-

655,692
0
0
0

508,624
1,006,392

15,000,000
131,637,514

3,140,000
14,264,299

892,186
4,608,816

12,731,088
10,295,254
5,367,505 1

21,797,051 1
1,286,843 |
4,000,000

305,836
19,700,770
40,580,020
9,000,000
5,840,228
4,314,153
9,693,756
3,623,009
3,800,000

15,598,564
2,000,000 ;
3,000,000
8,000,000
2,000,000
2,733,582

26,499,514
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O 4 ABR. 2014

DECRETO:

1°- Decretn R U 4 At|K. ¿U14f'^r&s'*-»*.^,*,"wSiáSsSsggp;
2 ' Solicitud de Vn¡

*^3£SZÍ3£!£***.
'• «á^i*,»-*, , ™°™ *«í

c»«* COTTO" J¿* í» * «ra, A M,

^S^s^S
' S=^^^SSÍ:-,

¿os * Facultad"&%^¿m¿^..>™
. /. -^ " ** u

5°.

1°. OTORGASE, una -subvención Municipal año 2014, al VOLUNTARIAS DEL
HOSPITAL DAMAS DE ROJO", POR UN 'MONTO DE 4.65 UF MENSUALES
PARA ARRIENDO Y $500.000.- GASTOS DE ARTÍCULOS DE ASEO Y OTROSPARA ATENDER ENFERMOS. -

• • \. La Institución individualizada en el artículo anterior, deberá rendir cuenta

documentada a la Municipalidad de Cauquenes, en la Unidad de Control-

3°. IMPUTASE el gasto que corresiwiJ" <* r~
del rira r* '—-- -

ÍESE

KSstgs^^^»^
^^*racíónyFlnJurídico
A^niiiisíración
Contabilidad (2)
Archivo SECPLA


